
Nr. 18070
8 juli

2013

Besluit van de minister van Infrastructuur en Milieu, 21 juni 2013, nr 

IENM/BSK-2013/117515 houdende de verlenging van de instellingsduur van 

de Commissie schadebeoordeling beleidslijn ‘Ruimte voor de rivier’

De minister van Infrastructuur en Milieu,

overwegende dat;
– op 22 januari 1997 in het overleg met de Tweede Kamer door de toenmalig Minister van Volkshuis-

vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer mede namens de toenmalig Minister van Verkeer 
en Waterstaat toezeggingen zijn gedaan over regeling van de vergoeding van de eventuele 
planschade, die ontstaat door de implementatie van de beleidslijn ‘Ruimte voor de rivier’;

– ter uitvoering van die toezeggingen op 13 november 1999 het Instellingsbesluit Commissie 
schadebeoordeling beleidslijn ’Ruimte voor de rivier’ in werking is getreden;

– de geldingsduur van het Instellingsbesluit Commissie schadebeoordeling beleidslijn ‘Ruimte voor 
de rivier’ op 1 december 2009 was verlopen;

– op 28 februari 2011 een besluit tot verlenging van de instellingsduur van de commissie schadebe-
oordeling beleidslijn ‘Ruimte voor de rivier’ is genomen, waarbij de geldingsduur van de commis-
sie is verlengd tot 1 januari 2013;

– een verzoek om schadevergoeding nog bij de Commissie schadebeoordeling beleidslijn ‘Ruimte 
voor de rivier’ aanhangig is.

Besluit:

Artikel 1 

De geldingsduur van het Instellingsbesluit Commissie schadebeoordeling beleidslijn ‘Ruimte voor de 
rivier’, wordt verlengd tot en met 30 juni 2014.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 2013.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 18070 8 juli 2013


	Besluit van de minister van Infrastructuur en Milieu, 21 juni 2013, nr IENM/BSK-2013/117515 houdende de verlenging van de instellingsduur van de Commissie schadebeoordeling beleidslijn `Ruimte voor de rivier'
	Artikel 1 
	Artikel 2 


